nus enumerata. Per beatū Thom. 2. sc. q. 24. ar. 2. Maius p.  
terea dānū affert tyranidē ex rcēs i subditosq; crudelis exi  
stēs ac bona illoq; disrupti adulteri cestuosus homicida  
& alia id gen' facinora patrās inumerā q hīticus q l; i uno  
fidei articulo peccet als tñ uitā mitē ducat nulliq; noxiā.  
In hoc magna iudicio meo difficultas uersatur. lo. nāq. ii.  
Glo. quē maior canonista pars sequitur affert papā hereticum statim excōmunicationis s̄niā incurrete ut ceteros hereticos ipsoq; facto dignitate pontificalia spoliati ac quolibet catholico minorem effectum cui sententię Tho. in. 4. sententia p. d. 19. q. 2. ad fi. scdm nōnulloq; opinione adherere uidetur: Contra quā facit quia pene a iure hereticis infliste cum sint ab homine papā non ligant: ut supra dixi: Quare alia pōt urgentior rō assignari que talis existit. Nā ptas data Petro cū in fide fuerit principaliter fundata: quia caro & sanguis non reuelauit tibi sed pater meus. &c. Et super hanc petras. &c. Math 16. Et pro fide Petri xp̄s. x. orauerit Lucas 22. Inq; eo fundamentum fidei stabiluerit: ut inquit y. Ambrosius. Incidens autem in heresim a fide deuieret extraq; ecclesię membra illiusq; unitatem constituitur inquiunt. a. Canones: qui fieri potest: ut eius sit caput cuius non sit membrum & intus enim ecclesiā & extra simul esse nō pōt: ut bīus. b. Cypri. affirmat. q; si dicatur nō esse oīno infidelē pp baptismi characterē indelebilē: & ip consequens aliquo mō intra ecclām: cū hereticus ēt possit sacramenta in forma ecclę ministrare: ut Theologi canoni stęq; .c. affirmant. R̄nderi pōt q; characterē inuitus retinet fidem aut voluntarie ab se abdicat qd pōt sola n. uolūtate q; fit. D. hereticus & infidelis: quo fit ut id qd principali rōe fidei pont. datur ab se ēt tacite abdicare uideat ipsa. s. ptatēm pont. oībus in persona Petri datā pp solū fidei fundamentum: quo deficiente & ipsa potestas eidem competens op̄z ut corruiat: quia deficiente causa finali concessiōis factę Petro & successoribus debet cessare effectus u; ipsa co

•ii. 24. q. i. c. l.

x. 21. d. c. l.

y. 50. d. Fidelior

.z. 24. q. 1. audiui  
mus. c. memor. c.  
dicim'. c. qm̄. c. pu  
denda & ieq. & c.  
qūq;. s. d. quo iur  
93. c. qui petri.

.b. 24. q. 1. dicim'  
.c. 1. q. 1. sacramē  
ta & c. extra. 24. q  
1. Miramur. bīus  
Tho. in. 4. sent. d.  
19. & 13. no. 1. c. 2.  
de pen. in. 6.

D. 19. d. anaftasi?

cessio; ut iura .d. uolunt. Item sicut papa potest expesse uerbis papatui renuntiare/ ut Celestinus .e. decreuit/ Ita debet posse & tacite/ quia taciti & expressi in hoc idem est iudicium; quippe tacita renuntiatio eandem quaz expressa de iure uim .f. habet. Quin immo dicunt Canones plus esse factio ipso/ q[uod] uerbo renuntiare; Papa igitur abiurando fidem suae potestatis fundamentum atque originem. Potestatem quoq[ue] ipsaz ab iurare uidetur. Cum enim ea nihil aliud sit/ q[uod] ius ligandi & soluendi cuius hereticus omnino est .g. incapax tacite illaz abnegare censetur. Regula siquidez iuris est naturali ratio. ni ueritatiq[ue] inixa dices/ q[uod] eligens unum ex contrariis alteri renuntiare .h. uidetur: & sublato principali fidei fundamento accessionum illi inherens destructum .i. uidetur. Et secundum aliquos predicta procedunt in Papa in heresi, damnatam incidete in ea perseverante. Contra premissam tamen uidetur facere quod de Marcellino .k. legitur: Qui licet fidem abnegauerit papatu tamen minime dicitur fusse priuatus/ sed ab omnibus episcopis absolutus. Igitur uerum non est Papam propter heresim papatum ipso iure amittere .l. Doctores præterea dicunt / papam corrigentem se statim dignitatem pontificiam retinere. Ad h[oc] secundum Io. M. Glo. potest responderi/ primo q[uod] metus mortis/ qui etiam constantem uirum quemlibet mouisset illum / excusauit a pena priuationis ipso facto incarrenda: licet autem debeat quilibet omnia mala pati potius q[uod] malo .N. co[n]siderare: hoc tamen peccatum intelligitur qui apud deum metu pecans non excusat/ quanq[ue] beneficiū ecclesiasticū ex iuriis benignitate retineat qui per metum .n. apostoliam incurrit. Vnde papa nō debet esse deterioris conditionis q[uod] alius. Contra q[uod] tu facit/ quia ut ait .o. Hilarius grauiora facit peccata sublimitas peccantium/ & Christo. H[oc] xpianus pp duo fortiter cadit i peccatum / aut pp magnitudinem peccati vel altitudinem dignitatis/ & Symachus. Vilissimus quisq[ue] pudans est/ nisi p[re]cellat scia & sanctitate q[uod] est honore p[re]stantior.